
Comune di Poggio a Caiano 
(Prov. Di Prato)

Servizi generali, alla persona, culturali e di comunicazione  

Determinazione n. 171 del 07/08/2023 

OGGETTO: RETTIFICA DEGLI ATTI DI GARA ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. 
155/2023 RELATIVA ALL''AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE 
SCOLASTICA  NELLE SCUOLE DELL'INFANZIA E PRIMARIE STATALI - PERIODO 
01/09/2023 AL 31/07/2026 - APPROVAZIONE DOCUMENTI DI GARA E IMPEGNI DI SPESA 

IL RESPONSABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’Art. 107 e 109 del D.L.gs. 267/2000:

DETERMINA

Quanto di seguito riportato:

Il Responsabile 
Pucci Chiara / InfoCamere S.C.p.A. 

documento sottoscritto digitalmente

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
g
g
i
o
 
a
 
C
a
i
a
n
o

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
g
g
i
o
 
a
 
C
a
i
a
n
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
2
7
5
6
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
/
0
8
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
h
i
a
r
a
 
P
u
c
c
i



 IL RESPONSABILE
DEI SERVIZI GENERALI, ALLA PERSONA, CULTURALI E DI COMUNICAZIONE

RICHIAMATI: 
 il D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267 nel suo complesso; 
 il D.Lgs del 23.06.2011 n. 118; 
 il D.Lgs del 31 marzo 2023 n. 36; 
 lo Statuto Comunale; 
 il Regolamento di Contabilità vigente; 
 il Regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici; 
 il D.lgs. 196/2003, "Codice in materia di protezione di dati personali", così come 
modificato dal D.Lgs. 101/2018, che ha recepito il Regolamento Europeo 2016/679 
(GDPR), nonché le "Linee guida in materia di trattamenti personali" del Garante 
Privacy del 15/05/2014; 

PREMESSO che con determinazione n. 155 del 30/06/2023 è stato disposto 
l’affidamento della procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del Codice in modalità 
telematica attraverso la piattaforma START per l'appalto del servizio di ristorazione 
scolastica del COMUNE DI POGGIO A CAIANO, con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo, tramite la SUA della Provincia di Pistoia e sono stati approvati, a tale 
scopo, i seguenti documenti necessari per lo svolgimento della stessa (Allegato A) 
Capitolato d'appalto; Allegato B) Progetto Esecutivo; Allegato C) Tabelle 
merceologiche; Allegato D) Tabelle dietetiche; Allegato E) Menù con Grammature e 
periodo indicativo; Allegato F) Requisiti di partecipazione; Allegato G) Requisiti di 
aggiudicazione dell'appalto; Allegato H) Schema di contratto; Allegato I) DUVRI 
Allegato J) Planimetrie);

PRESO ATTO della nota pervenuta con prot. n. 12013/2023 nella quale si richiedeva 
di modificare l’allegato Requisiti di aggiudicazione;

RITENUTO OPPORTUNO procedere alla rettifica:
- del capitolato d’appalto (Allegato A) poiché non veniva enunciato che lo 
svolgimento dei pasti in tutti gli istituti scolastici avviene su due turni a causa della 
dimensione dei locali adibiti a mensa;
- dei Requisiti di aggiudicazione (Allegato G) dell’appalto poiché non erano stati 
descritti in maniera esaustiva;

CONSIDERATO che a causa di questa rettifica, si chiede di prorogare i termini di 30 
giorni per la presentazione delle offerte dalla data di pubblicazione della stessa da 
parte della SUA e di modificare il disciplinare in base a quanto rettificato con il 
presente atto;
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
g
g
i
o
 
a
 
C
a
i
a
n
o

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
g
g
i
o
 
a
 
C
a
i
a
n
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
2
7
5
6
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
/
0
8
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
h
i
a
r
a
 
P
u
c
c
i



VISTO :
- il decreto sindacale n. 36 del 01/07/2023 “Nomina dei Responsabili dei Servizi” con 
il quale è stato conferito alla dott.ssa Chiara Pucci l’incarico di Responsabile dei 
Servizi Generali, alla persona, culturali e di comunicazione del Comune di Poggio a 
Caiano dal 01/07/2023 al 30/06/2024;
- la determinazione n. 163 del 14/07/2023 relativa alla sostituzione del responsabile 
unico del procedimento e direttore esecutivo del contratto.

DATO ATTO dell'assenza di conflitti di interessi, anche potenziali, a carico del 
Responsabile Unico del Procedimento, del Direttore dell'esecuzione del contratto e 
dei titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti 
endoprocedimentali e il provvedimento finale afferenti la specifica acquisizione 
oggetto del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 6-bis della l. 241/1991, come 
modificata dall'art. 1, comma 41, L. 190/2012; 

VISTI:
- il Documento Unico di Programmazione (DUP) approvato con deliberazione di 
Consiglio n. 9 del 08.02.2023;
- il Bilancio di previsione dell’esercizio in corso approvato con deliberazione di 
Consiglio n. 10 del 08.02.2023;
- il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) approvato con delibera di Giunta n. 23 del 
14.02.2023;

RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 relativamente a competenze, funzioni 
e responsabilità dei dirigenti; 

ATTESTATA la regolarità tecnica ed amministrativa del presente atto ai sensi di 
quanto previsto dall'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

a seguito di quanto sopra esposto:

DETERMINA

1. di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo 
del presente atto;
2. di approvare gli atti di gara rettificati allegati al presente provvedimento, che ne 
costituiscono parte integrante e sostanziale, ed in particolare il Capitolato Speciale 
d’Appalto Rettificato ed i Requisiti di aggiudicazione Rettificati;
3. di rettificare la determinazione n. 155 del 30/06/2023 mediante la sostituzione 
degli allegati sopra descritti;
4. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio ed 
inoltre di adempiere agli obblighi di pubblicazione sul portale dei dati previsti dagli 
art. 37 del D.Lgs 33/2013 e 1, c.32, della legge 190/2012;

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
g
g
i
o
 
a
 
C
a
i
a
n
o

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
g
g
i
o
 
a
 
C
a
i
a
n
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
2
7
5
6
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
/
0
8
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
h
i
a
r
a
 
P
u
c
c
i



5. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co.9 lett. 
E della legge n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
g
g
i
o
 
a
 
C
a
i
a
n
o

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
g
g
i
o
 
a
 
C
a
i
a
n
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
2
7
5
6
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
/
0
8
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
h
i
a
r
a
 
P
u
c
c
i


